

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2024 г.

" " 2024 г.

ГБУ Жилищник района Ростокино
(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Проведение текущего ремонта государственного учреждения по адресу: г. Москва, проезд Кадомцева, д. 23-25
(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	тыс.руб.
Сметная стоимость	1 958,19	22 518,04	
Строительные работы	1 923,19	21 625,94	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	0,00	0,00	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	35,00	892,10	тыс.руб.
Средства на оплату труда	172,23	5 871,22	тыс.руб.
Затраты труда	14 940,61		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 72
№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №211 апрель 2024 года и Коэффициенты пересчета к ТСН-2001.13-2 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Коэффи- циенты зимних удорожа- ний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффи- циенты (индек- сы) пере- счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: Ремонт Жилых Помещений

Раздел: Этаж 1

Подраздел: Демонтажные работы

1	3.11-29-1	Разборка/Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (полы)	100 м плинтусов	2,56						
		Объем: 2,56=256/100								
		ЗП			115,07	)*0,8	1	235,66	34,09	8 033,65
		ЭМ			2,49	)*0,8	1	5,10	12,73	64,92
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*0,8	1	0,78	34,09	26,59
1,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,09472	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				245,09	87	6 989,28
		СП от ЗП	%	70				164,96	41	3 293,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,37	160	42,54
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*0,8	1	18,41		
		ВСЕГО работ по позиции:						652,18		18 424,19
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
2	6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и релина (полы)	100 м2 покрытия	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			116,41		1	314,31	34,09	10 714,83
2,1	999999000 1	Масса мусора	т	1,269	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				251,45	70	7 500,38
		СП от ЗП	%	55				172,87	41	4 393,08
		ЗТР	чел-ч	11,39			1	30,75		
		ВСЕГО работ по позиции:						738,63		22 608,29
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
3	6.57-2-12	Разборка покрытий из древесноволокнистых плит (полы)	100 м2 покрытия	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			113,34		1	306,02	34,09	10 432,22
3,1	999999000 1	Масса мусора	т	1,485	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				244,82	70	7 302,55
		СП от ЗП	%	55				168,31	41	4 277,21
		ЗТР	чел-ч	11,09			1	29,94		
		ВСЕГО работ по позиции:						719,15		22 011,98
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	3.11-8-1	Разборка/Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолокнистых (полы)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			303,41	)*0,8	1	655,37	34,09	22 341,56
		ЭМ			74,79	)*0,8	1	161,55	12,72	2 054,92
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8	1	24,54	34,09	836,57
4,1	9999990001	Масса мусора	т	0,038873	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				681,58	87	19 437,16
		СП от ЗП	%	70				458,76	41	9 160,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				42,95	160	1 338,51
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	55,73		
ВСЕГО работ по позиции:								2 000,21		54 332,19
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
5	6.54-1-5	Разборка подвесных потолков из асбестоцементных плит (потолки, ГКЛ)	100 м2	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			1 019,24		1	2 751,95	34,09	93 813,98
		ЭМ			2,64		1	7,13	22,26	158,71
		в т.ч. ЗПМ			1,38		1	3,73	34,09	127,16
5,1	9999990001	Масса мусора	т	2,50911	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				2 201,56	70	65 669,79
		СП от ЗП	%	55				1 513,57	41	38 463,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,53	160	203,46
		ЗТР	чел-ч	86,67			1	234,01		
ВСЕГО работ по позиции:								6 480,74		198 309,67
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
6	3.9-35-1	Демонтаж каркаса/Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 20 кг (потолки)	1 Т	0,432						
		ЗП			1 531,20	)*0,6	1	396,89	34,09	13 529,98
		ЭМ			52,66	)*0,6	1	13,65	8,84	120,67
		МР			21,58	)*0,6	1	5,59	21,27	118,90
6,1	9999990001	Масса мусора	т	0,432	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	85				337,36	70	9 470,99
		СП от ЗП	%	70				277,82	41	5 547,29
		ЗТР	чел-ч	116		)*0,6	1	30,07		
ВСЕГО работ по позиции:								1 031,31		28 787,83
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
7	3.11-8-1	Разборка/Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолокнистых (потолки)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			303,41	)*0,8	1	655,37	34,09	22 341,56
		ЭМ			74,79	)*0,8	1	161,55	12,72	2 054,92
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8	1	24,54	34,09	836,57
7,1	9999990001	Масса мусора	т	0,038873	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				681,58	87	19 437,16
		СП от ЗП	%	70				458,76	41	9 160,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				42,95	160	1 338,51
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	55,73		
ВСЕГО работ по позиции:								2 000,21		54 332,19
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
8	3.15-145-1	Разборка/Облицовка пластиком или листами из синтетических материалов стен по деревянной обрешетке (стены)	100 м2 облицовки	7,5						
		Объем: 7,5=750/100								
		ЗП			597,89	)*0,8	1	3 587,34	34,09	122 292,42
		ЭМ			23,06	)*0,8	1	138,36	10,65	1 473,53
		в т.ч. ЗПМ			1,77	)*0,8	1	10,62	34,09	362,04
8,1	9999990001	Масса мусора	т	0,9	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	100				3 587,34	83	101 502,71
		СП от ЗП	%	64				2 295,90	41	50 139,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				18,59	160	579,26
		ЗТР	чел-ч	49,7		)*0,8	1	298,20		
ВСЕГО работ по позиции:								9 627,53		275 987,81
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
9	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (стены) Объем: 7,5=750/100 ЗП	100 м2	7,5				1 203,27	1	9 024,53	34,09 307 646,23
9,1	999999000 1	Масса мусора	т	112,8	0,00			1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				1	7 219,62	70	215 352,36
		СП от ЗП	%	55				1	4 963,49	41	126 134,95
		ЗТР	чел-ч	121,42				1	910,65		
ВСЕГО работ по позиции:								21 207,64	649 133,54		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
10		Мусор Объем: 119,567576=0,09472+1,269+1,485+0,038873+2 ,50911+0,432+0,038873+0,9+112,8	т	119,567576							
ВСЕГО работ по позиции:								0,00	0,00		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
11	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили- самосвалы Объем: 107,6108184=119,567576*0,9 ЭМ	1 Т	107,6108184							
		в т.ч. ЗПМ				8,86		1	953,43	13,45	12 823,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175		1,48		1	159,26	34,09	5 429,17
									278,71	160	8 686,67
ВСЕГО работ по позиции:								1 232,14	21 510,30		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
12	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 11,9567576=119,567576*0,1 ЗП	1 Т	11,9567576							
		НР от ЗП	%	91		9,62		1	115,02	34,09	3 921,03
		СП от ЗП	%	70					104,67	75	2 940,77
		ЗТР	чел-ч	1,02				1	80,51	41	1 607,62
									12,20		
ВСЕГО работ по позиции:								300,20	8 469,42		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
13	15.2-42-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 42 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т Объем: 119,567576=107,6108184+11,9567576 ЭМ	т	119,567576							
						46,87		1	5 604,13	13,4	75 095,34
ВСЕГО работ по позиции:								5 604,13	75 095,34		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
14	15.1-1500- 01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные ЭМ	1 Т	119,567576							
						31,67		1	3 786,71	43,37	164 229,61
ВСЕГО работ по позиции:								3 786,71	164 229,61		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
Итого по подразделу: Демонтажные работы								55 380,78	1 593 232,36		
Подраздел: Монтажные работы											
15	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (полы) Объем: 2,7=270/100 ЗП	100 м2	2,7							
		ЭМ				38,53	)*1,15	1	119,64	34,09	4 078,53
		в т.ч. ЗПМ				1,66	)*1,25	1	5,60	12,73	71,29
						0,25	)*1,25	1	0,84	34,09	28,64
15,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	330,48	4,32	к нр	)*1	1	1 427,67	5,51	7 866,46
		НР от ЗП	%	104					124,43	87	3 548,32
		СП от ЗП	%	70					83,75	41	1 672,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,47	160	45,82
		ЗТР	чел-ч	3,45			)*1,15	1	10,71		
ВСЕГО работ по позиции:								1 762,56	17 282,62		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
16	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (полы)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	2,7							
		Объем: 2,7=270/100 ЗП				303,41	)*1,15	1	942,09	34,09	32 115,85
		ЭМ				74,79	)*1,25	1	252,42	12,72	3 210,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			11,36	) *1,25	1	38,34	34,09	1 307,01
16,1	1.1-1-894	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем. марка П-200	м3	13,5	1 730,56	к нр) *1	1	23 362,56	7,2	168 210,43
		НР от ЗП	%	104				979,77	87	27 940,79
		СП от ЗП	%	70				659,46	41	13 167,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				67,10	160	2 091,22
		ЗТР	чел-ч	25,8		) *1,15	1	80,11		
		ВСЕГО работ по позиции:						26 263,40		246 736,57
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
17	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насхго (полы)	100 м2	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			38,53	) *1,15	1	119,64	34,09	4 078,53
		ЭМ			1,66	) *1,25	1	5,60	12,73	71,29
		в т.ч. ЗПМ			0,25	) *1,25	1	0,84	34,09	28,64
17,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	330,48	4,32	к нр) *1	1	1 427,67	5,51	7 866,46
		НР от ЗП	%	104				124,43	87	3 548,32
		СП от ЗП	%	70				83,75	41	1 672,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,47	160	45,82
		ЗТР	чел-ч	3,45		) *1,15	1	10,71		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 762,56		17 282,62
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
18	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (полы. 1й слой)	100 м2	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			1 005,25	) *1,15	1	3 121,30	34,09	106 405,12
		ЭМ			43,45	) *1,25	1	146,64	9,27	1 359,35
		в т.ч. ЗПМ			0,76	) *1,25	1	2,57	34,09	87,61
		МР			108,50	) *1	1	292,95	13,45	3 940,18
18,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	41,04	94,94	к нр) *1	1	3 896,34	4,71	18 351,76
18,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	216	9,99	к нр) *1	1	2 157,84	9,49	20 477,90
18,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	2,688423	2 526,86	к нр) *1	1	6 793,27	19,51	132 536,70
		НР от ЗП	%	104				3 246,15	87	92 572,45
		СП от ЗП	%	70				2 184,91	41	43 626,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,50	160	140,18
		ЗТР	чел-ч	83,04		) *1,15	1	257,84		
		ВСЕГО работ по позиции:						21 843,90		419 409,74
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
19	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (полы. 2й слой)	100 м2	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			1 005,25	) *1,15	1	3 121,30	34,09	106 405,12
		ЭМ			43,45	) *1,25	1	146,64	9,27	1 359,35
		в т.ч. ЗПМ			0,76	) *1,25	1	2,57	34,09	87,61
		МР			108,50	) *1	1	292,95	13,45	3 940,18
19,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	41,04	94,94	к нр) *1	1	3 896,34	4,71	18 351,76
19,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	227,107765	9,99		1	2 268,81	9,49	21 531,01
19,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	2,688423	2 526,86	к нр) *1	1	6 793,27	19,51	132 536,70
		НР от ЗП	%	104				3 246,15	87	92 572,45
		СП от ЗП	%	70				2 184,91	41	43 626,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,50	160	140,18
		ЗТР	чел-ч	83,04		) *1,15	1	257,84		
		ВСЕГО работ по позиции:						21 954,87		420 462,85
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
20	3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клее со сваркой стыков (полы)	100 м2	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			611,32	) *1,15	1	1 898,15	34,09	64 707,93
		ЭМ			75,13	) *1,25	1	253,56	11,27	2 857,62
		в т.ч. ЗПМ			7,07	) *1,25	1	23,86	34,09	813,39
		МР			766,29	) *1	1	2 068,98	5,28	10 924,21
20,1	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	97,335	53,02	к нр) *1	1	5 160,70	4,81	24 822,97
20,2	1.1-1-3320	Линолеум поливинилхлоридный высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (Р), группа горючести Г1 толщина 2 мм	м2	288,9	324,74	к нр) *1	1	93 817,39	2,74	257 059,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	104				1 974,08	87	56 295,90
		СП от ЗП	%	70				1 328,71	41	26 530,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				41,76	160	1 301,42
		ЗТР	чел-ч	52,21		)*1,15	1	162,11		
		ВСЕГО работ по позиции:						106 543,33		444 499,95
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
21	3.11-29-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (полы)	100 м плинтусов	2,56						
		Объем: 2,56=256/100								
		ЗП			115,07	)*1,15	1	338,77	34,09	11 548,67
		ЭМ			2,49	)*1,25	1	7,97	12,73	101,46
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	1,22	34,09	41,59
21,1	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	13,184	9,99	к нр)*1	1	131,71	9,49	1 249,93
21,2	1.1-1-289	Плинтус напольный из ПВХ, с кабель-каналом, высота от 55 до 62 мм, толщина от 22 до 25 мм	м	258,56	22,18	к нр)*1	1	5 734,86	1,76	10 093,35
		НР от ЗП	%	104				352,32	87	10 047,34
		СП от ЗП	%	70				237,14	41	4 734,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,14	160	66,54
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*1,15	1	26,47		
		ВСЕГО работ по позиции:						6 804,91		37 842,24
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
22	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (потолки)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			303,41	)*1,15	1	942,09	34,09	32 115,85
		ЭМ			74,79	)*1,25	1	252,42	12,72	3 210,78
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*1,25	1	38,34	34,09	1 307,01
22,1	1.1-1-894	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем, теплоизоляционные. марка ППЖ-200	м3	13,5	1 730,56	к нр)*1	1	23 362,56	7,2	168 210,43
		НР от ЗП	%	104				979,77	87	27 940,79
		СП от ЗП	%	70				659,46	41	13 167,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				67,10	160	2 091,22
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*1,15	1	80,11		
		ВСЕГО работ по позиции:						26 263,40		246 736,57
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
23	3.10-98-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) одноуровневых (П 113)	100 м2	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			1 282,32	)*1,15	1	3 981,60	34,09	135 732,74
		ЭМ			52,43	)*1,25	1	176,95	11,63	2 057,93
		в т.ч. ЗПМ			5,63	)*1,25	1	19,00	34,09	647,71
		МР			8 585,09	)*1	1	23 179,74	3,61	83 678,86
23,1	1.1-1-3720	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 70 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	364,5	1,00	к нр)*1	1	364,50	9,08	3 309,66
23,2	1.7-4-39	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт.	2,187	108,45	к нр)*1	1	237,18	5,68	1 347,18
23,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	299,7	41,26		1	12 365,62	4,75	58 736,70
		НР от ЗП	%	91				3 623,26	75	101 799,56
		СП от ЗП	%	70				2 787,12	41	55 650,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				33,25	160	1 036,34
		ЗТР	чел-ч	107,93		)*1,15	1	335,12		
		ВСЕГО работ по позиции:						46 749,22		443 349,39
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
24	3.15-176-3	Окраска водно-дисперсионными акриловыми и латексными составами, улучшенная, по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	2,7						
		Объем: 2,7=270/100								
		ЗП			380,00	)*1,15	1	1 179,90	34,09	40 222,79
		ЭМ			8,31	)*1,15	1	25,80	12,72	328,18
		в т.ч. ЗПМ			1,26	)*1,15	1	3,91	34,09	133,29
		МР			157,63	)*1	1	425,60	2,32	987,39
24,1	1.1-1-2480	Грунтовка на основе полимерной дисперсии, концентрированная, паропроницаемая, с желтым пигментом, для впитывающих оснований	м	0,054	69 883,65	к нр)*1	1	3 773,72	3,78	14 264,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24,2	1.1-1-3933	Краска водно-дисперсионная, состав: поливинилацетатная дисперсия, диоксид титана, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, аддитивы, консерванты метилизотиазлинон, бензизотиазолинон, матовая, механизированного и ручного нанесения, для внутренних работ, паропроницаемая, моющаяся, износостойчивая, стойкая к дезинфицирующим средствам, класс укрывистости 1, класс стойкости к влажному истиранию 1, плотность 1,5 г/см3	кг	81	142,85	к нр)*1	1	11 570,85	4,72	54 614,41
		НР от ЗП	%	100				1 179,90	83	33 384,92
		СП от ЗП	%	64				755,14	41	16 491,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,84	160	213,26
		ЗТР	чел-ч	32,73		)*1,15	1	101,63		
ВСЕГО работ по позиции:								18 917,75		160 506,95
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
25	3.10-88-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) с двумя дверными проемами (стены)	100 м2 перегород ки за вычетом проемов	7,5						
		Объем: 7,5=750/100								
		ЗП			1 325,78	)*1,15	1	11 434,85	34,09	389 814,04
		ЭМ			128,49	)*1,25	1	1 204,59	11,5	13 852,79
		в т.ч. ЗПМ			13,04	)*1,25	1	122,25	34,09	4 167,50
		МР			2 101,60	)*1	1	15 762,00	5,27	83 065,74
25,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	765	1,35	к нр)*1	1	1 032,75	8,44	8 716,41
25,2	1.7-4-31	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 50x50x0,6 мм	м	825	19,44		1	16 038,00	5,08	81 473,04
25,3	1.7-4-27	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 50x40x0,6 мм	м	705	23,58	к нр)*1	1	16 623,90	3,87	64 334,49
25,4	1.1-1-569	Лист гипсокартонный влагостойкий, толщина от 13 до 16 мм	м2	825	41,26	к нр)*1	1	34 039,50	4,75	161 687,63
25,5	1.1-1-2586	Плиты теплоизоляционные на основе базальтового волокна, плотность от 30 до 37 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,041 Вт/(м x К), группа горючести НГ, для утепления ненагружаемых конструкций, в том числе подвергающихся сильному нагреву, с обеих сторон	м3	90	480,08	к нр)*1	1	43 207,20	9,65	416 949,48
25,6	1.1-1-7342	Панели стеновые отделочные труднгорючие на основе гипсокартона с акриловым покрытием, для внутренней отделки стен, толщина 12,5 мм	м2	825	32,17	к нр)*1	1	26 540,25	9,54	253 193,99
		НР от ЗП	%	91				10 405,71	75	292 360,53
		СП от ЗП	%	70				8 004,40	41	159 823,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				213,94	160	6 668,00
		ЗТР	чел-ч	112,48		)*1,15	1	970,14		
ВСЕГО работ по позиции:								184 507,09		1 931 939,90
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по подразделу: Монтажные работы								463 372,99		4 386 049,40
Итого по разделу: Этаж 1								518 753,77		5 979 281,76

Раздел: Этаж 2

Подраздел: Демонтажные работы

26	3.11-29-1	Разборка/Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (полю)	100 м плинтусов	4,275						
		Объем: 4,275=427,5/100								
		ЗП			115,07	)*0,8	1	393,54	34,09	13 415,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
26,1	999999000 1	ЭМ			2,49	)*0,8	1	8,52	12,73	108,46	
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*0,8	1	1,30	34,09	44,32	
		Масса мусора									
		НР от ЗП	т	0,158175	0,00		1	0,00	9,64	0,00	
		СП от ЗП	%	104				409,28	87	11 671,73	
		НР и СП от ЗПМ	%	70				275,48	41	5 500,47	
27,1	999999000 1	ЗТР	чел-ч	8,99		)*0,8	1	30,75	160	70,91	
		ВСЕГО работ по позиции:							1 089,10	30 767,35	
		ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00	0,00	
		Разборка покрытий из линолеума и релина (полы) Объем: 3,78=378/100	100 м2 покрытия	3,78							
		ЗП			116,41		1	440,03	34,09	15 000,62	
28,1	999999000 1	Масса мусора									
		НР от ЗП	т	1,7766	0,00		1	0,00	9,64	0,00	
		СП от ЗП	%	80				352,02	70	10 500,43	
		ЗТР	%	55				242,02	41	6 150,25	
		ЗТР	чел-ч	11,39			1	43,05			
		ВСЕГО работ по позиции:							1 034,07	31 651,30	
ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00	0,00			
28	6.57-2-12	Разборка покрытий из древесноволокнистых плит (полы) Объем: 3,78=378/100	100 м2 покрытия	3,78							
28,1	999999000 1	ЗП			113,34		1	428,43	34,09	14 605,18	
		Масса мусора									
		НР от ЗП	т	2,079	0,00		1	0,00	9,64	0,00	
		СП от ЗП	%	80				342,74	70	10 223,63	
		ЗТР	%	55				235,64	41	5 988,12	
		ЗТР	чел-ч	11,09			1	41,92			
ВСЕГО работ по позиции:							1 006,81	30 816,93			
ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00	0,00			
29	3.11-8-1	Разборка/Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных (полы)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	3,78							
29,1	999999000 1	Объем: 3,78=378/100									
		ЗП			303,41	)*0,8	1	917,51	34,09	31 277,92	
		ЭМ			74,79	)*0,8	1	226,16	12,72	2 876,76	
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8	1	34,35	34,09	1 170,99	
		Масса мусора									
		НР от ЗП	т	0,054422	0,00		1	0,00	9,64	0,00	
30,1	999999000 1	СП от ЗП	%	104				954,21	87	27 211,79	
		ЗТР	%	70				642,26	41	12 823,95	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				60,11	160	1 873,58	
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	78,02			
		ВСЕГО работ по позиции:							2 800,25	76 064,00	
		ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00	0,00	
30	6.54-1-5	Разборка подвесных потолков из асбестоцементных плит (потолки, ГКЛ) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78							
30,1	999999000 1	ЗП			1 019,24		1	3 852,73	34,09	131 339,57	
		ЭМ			2,64		1	9,98	22,26	222,15	
		в т.ч. ЗПМ			1,38		1	5,22	34,09	177,95	
		Масса мусора									
		НР от ЗП	т	3,512754	0,00		1	0,00	9,64	0,00	
		СП от ЗП	%	80				3 082,18	70	91 937,70	
31,1	999999000 1	ЗТР	%	55				2 119,00	41	53 849,22	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,14	160	284,72	
		ЗТР	чел-ч	86,67			1	327,61			
		ВСЕГО работ по позиции:							9 073,03	277 633,36	
		ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00	0,00	
31	3.9-35-1	Демонтаж каркаса/Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 20 кг (потолки)	1 Т	0,6548							
31,1	999999000 1	ЗП			1 531,20	)*0,6	1	601,58	34,09	20 507,86	
		ЭМ			52,66	)*0,6	1	20,69	8,84	182,90	
		МР			21,58	)*0,6	1	8,48	21,27	180,37	
		Масса мусора									
		НР от ЗП	т	0,6548	0,00		1	0,00	9,64	0,00	
		СП от ЗП	%	85				511,34	70	14 355,50	
31,1	999999000 1	ЗТР	%	70				421,11	41	8 408,22	
		ЗТР	чел-ч	116		)*0,6	1	45,57			
		ВСЕГО работ по позиции:							1 563,20	43 634,85	
		ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	3.11-8-1	Разборка/Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (потолки)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	3,78						
		Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			303,41	)*0,8	1	917,51	34,09	31 277,92
		ЭМ			74,79	)*0,8	1	226,16	12,72	2 876,76
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8	1	34,35	34,09	1 170,99
32,1	999999000 1	Масса мусора	m	0,054422	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				954,21	87	27 211,79
		СП от ЗП	%	70				642,26	41	12 823,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				60,11	160	1 873,58
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	78,02		
ВСЕГО работ по позиции:								2 800,25		76 064,00
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
33	3.15-145-1	Разборка/Облицовка пластиком или листами из синтетических материалов стен по деревянной обрешетке (стены)	100 м2 облицовки	10,21						
		Объем: 10,21=1021/100								
		ЗП			597,89	)*0,8	1	4 883,57	34,09	166 480,90
		ЭМ			23,06	)*0,8	1	188,35	10,65	2 005,93
		в т.ч. ЗПМ			1,77	)*0,8	1	14,46	34,09	492,94
33,1	999999000 1	Масса мусора	m	1,2252	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	100				4 883,57	83	138 179,15
		СП от ЗП	%	64				3 125,48	41	68 257,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				25,31	160	788,70
		ЗТР	чел-ч	49,7		)*0,8	1	405,95		
ВСЕГО работ по позиции:								13 106,28		375 711,85
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
34	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (стены)	100 м2	10,21						
		Объем: 10,21=1021/100								
		ЗП			1 203,27		1	12 285,39	34,09	418 808,95
34,1	999999000 1	Масса мусора	m	153,5584	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				9 828,31	70	293 166,27
		СП от ЗП	%	55				6 756,96	41	171 711,67
		ЗТР	чел-ч	121,42			1	1 239,70		
ВСЕГО работ по позиции:								28 870,66		883 686,89
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
35		Мусор	m	163,073773						
		Объем: 163,073773=0,158175+1,7766+2,079+0,054422 +3,512754+0,6548+0,054422+1,2252+153,5584								
ВСЕГО работ по позиции:								0,00		0,00
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
36	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы	1 T	146,7663957						
		Объем: 146,7663957=163,073773*0,9								
		ЭМ			8,86		1	1 300,35	13,45	17 489,71
		в т.ч. ЗПМ			1,48		1	217,21	34,09	7 404,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				380,12	160	11 847,50
ВСЕГО работ по позиции:								1 680,47		29 337,21
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
37	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства	1 T	16,3073773						
		Объем: 16,3073773=163,073773*0,1								
		ЗП			9,62		1	156,88	34,09	5 348,04
		НР от ЗП	%	91				142,76	75	4 011,03
		СП от ЗП	%	70				109,82	41	2 192,70
		ЗТР	чел-ч	1,02			1	16,63		
ВСЕГО работ по позиции:								409,46		11 551,77
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
38	15.2-42-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 42 км автосамосвалами	m	163,073773						
		грузоподъемностью до 20 т								
		Объем: 163,073773=146,7663957+16,3073773								
		ЭМ			46,87		1	7 643,27	13,4	102 419,82
ВСЕГО работ по позиции:								7 643,27		102 419,82
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные ЭМ	1 Т	163,073773	31,67		1	5 164,55	43,37	223 986,53
ВСЕГО работ по позиции:								5 164,55		223 986,53
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по подразделу: Демонтажные работы								76 241,40		2 193 325,86
Подраздел: Монтажные работы										
40	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (полы) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						
		ЗП			38,53	)*1,15	1	167,49	34,09	5 709,73
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	7,84	12,73	99,80
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	1,18	34,09	40,23
40,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	462,672	4,32	к нр)*1	1	1 998,74	5,51	11 013,06
		НР от ЗП	%	104				174,19	87	4 967,47
		СП от ЗП	%	70				117,24	41	2 340,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,07	160	64,37
		ЗТР	чел-ч	3,45		)*1,15	1	15,00		
ВСЕГО работ по позиции:								2 467,57		24 195,42
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
41	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных (полы)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	3,78						
		Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			303,41	)*1,15	1	1 318,92	34,09	44 961,98
		ЭМ			74,79	)*1,25	1	353,38	12,72	4 494,99
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*1,25	1	53,68	34,09	1 829,95
41,1	1.1-1-894	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем. марка П-200	м3	18,9	1 730,56	к нр)*1	1	32 707,58	7,2	235 494,58
		НР от ЗП	%	104				1 371,68	87	39 116,92
		СП от ЗП	%	70				923,24	41	18 434,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				93,94	160	2 927,92
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*1,15	1	112,15		
ВСЕГО работ по позиции:								36 768,74		345 430,80
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
42	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (полы) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						
		ЗП			38,53	)*1,15	1	167,49	34,09	5 709,73
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	7,84	12,73	99,80
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	1,18	34,09	40,23
42,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	462,672	4,32	к нр)*1	1	1 998,74	5,51	11 013,06
		НР от ЗП	%	104				174,19	87	4 967,47
		СП от ЗП	%	70				117,24	41	2 340,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,07	160	64,37
		ЗТР	чел-ч	3,45		)*1,15	1	15,00		
ВСЕГО работ по позиции:								2 467,57		24 195,42
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
43	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (полы. 1й слой) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	4 369,82	34,09	148 967,16
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	205,30	9,27	1 903,13
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	3,59	34,09	122,38
		МР			108,50	)*1	1	410,13	13,45	5 516,25
43,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	57,456	94,94	к нр)*1	1	5 454,87	4,71	25 692,44
43,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	302,4	9,99	к нр)*1	1	3 020,98	9,49	28 669,10
43,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	3,763792	2 526,86	к нр)*1	1	9 510,58	19,51	185 551,42
		НР от ЗП	%	104				4 544,61	87	129 601,43
		СП от ЗП	%	70				3 058,87	41	61 076,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,28	160	195,81
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	360,97		
ВСЕГО работ по позиции:								30 581,44		587 173,28
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (полы. 2й слой) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	4 369,82	34,09	148 967,16
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	205,30	9,27	1 903,13
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	3,59	34,09	122,38
		МР			108,50	)*1	1	410,13	13,45	5 516,25
44,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	57,456	94,94	к нр)*1	1	5 454,87	4,71	25 692,44
44,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	322,01	9,99		1	3 216,88	9,49	30 528,19
44,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	3,763792	2 526,86	к нр)*1	1	9 510,58	19,51	185 551,42
		НР от ЗП	%	104				4 544,61	87	129 601,43
		СП от ЗП	%	70				3 058,87	41	61 076,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,28	160	195,81
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	360,97		
ВСЕГО работ по позиции:								30 777,34		589 032,37
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
45	3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клею со сваркой стыков (полы) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						
		ЗП			611,32	)*1,15	1	2 657,41	34,09	90 591,11
		ЭМ			75,13	)*1,25	1	354,99	11,27	4 000,74
		в т.ч. ЗПМ			7,07	)*1,25	1	33,41	34,09	1 138,95
		МР			766,29	)*1	1	2 896,58	5,28	15 293,94
45,1	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	136,269	53,02	к нр)*1	1	7 224,98	4,81	34 752,15
45,2	1.1-1-3320	Линолеум поливинилхлоридный высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (Р), группа голочки Г1 толщина 2 мм	м2	404,46	324,74	к нр)*1	1	131 344,34	2,74	359 883,49
		НР от ЗП	%	104				2 763,71	87	78 814,27
		СП от ЗП	%	70				1 860,19	41	37 142,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				58,47	160	1 822,32
		ЗТР	чел-ч	52,21		)*1,15	1	226,96		
ВСЕГО работ по позиции:								149 160,67		622 300,38
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
46	3.11-29-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН-2 (полы) Объем: 4,275=427,5/100	100 м плинтусов	4,275						
		ЗП			115,07	)*1,15	1	565,71	34,09	19 285,05
		ЭМ			2,49	)*1,25	1	13,31	12,73	169,44
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	2,03	34,09	69,20
46,1	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	22,01625	9,99		1	219,94	9,49	2 087,23
46,2	1.1-1-289	Плинтус напольный из ПВХ, с кабель-каналом, высота от 55 до 62 мм, толщина от 22 до 25 мм	м	431,775	22,18	к нр)*1	1	9 576,77	1,76	16 855,12
		НР от ЗП	%	104				588,34	87	16 777,99
		СП от ЗП	%	70				396,00	41	7 906,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,55	160	110,72
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*1,15	1	44,20		
ВСЕГО работ по позиции:								11 363,62		63 192,42
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
47	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (потолки)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	3,78						
		Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			303,41	)*1,15	1	1 318,92	34,09	44 961,98
		ЭМ			74,79	)*1,25	1	353,38	12,72	4 494,99
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*1,25	1	53,68	34,09	1 829,95
47,1	1.1-1-894	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем, теплоизоляционные. марка ППЖ-200	м3	18,9	1 730,56	к нр)*1	1	32 707,58	7,2	235 494,58
		НР от ЗП	%	104				1 371,68	87	39 116,92
		СП от ЗП	%	70				923,24	41	18 434,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				93,94	160	2 927,92
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*1,15	1	112,15		
ВСЕГО работ по позиции:								36 768,74		345 430,80
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
48	3.10-98-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) одноповневых (П 113) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1 282,32	)*1,15	1	5 574,25	34,09	190 026,18
		ЭМ			52,43	)*1,25	1	247,73	11,63	2 881,10
		в т.ч. ЗПМ			5,63	)*1,25	1	26,60	34,09	906,79
		МР			8 585,09	)*1	1	32 451,64	3,61	117 150,42
48,1	1.1-1-3720	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 70 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания								
48,2	1.7-4-39	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	м	510,3	1,00	к нр)*1	1	510,30	9,08	4 633,52
48,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	100 шт.	3,0618	108,45	к нр)*1	1	332,05	5,68	1 886,04
		НР от ЗП	м2	419,58	41,26		1	17 311,87	4,75	82 231,38
		СП от ЗП	%	91				5 072,57	75	142 519,64
		НР и СП от ЗПМ	%	70				3 901,98	41	77 910,73
		ЗТР	%	175				46,55	160	1 450,86
		ЗТР	чел-ч	107,93		)*1,15	1	469,17		
ВСЕГО работ по позиции:								65 448,94		620 689,87
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
49	3.15-176-3	Окраска водно-дисперсионными акриловыми и латексными составами, улучшенная, по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	3,78						
		Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			380,00	)*1,15	1	1 651,86	34,09	56 311,91
		ЭМ			8,31	)*1,15	1	36,12	12,72	459,45
		в т.ч. ЗПМ			1,26	)*1,15	1	5,48	34,09	186,81
		МР			157,63	)*1	1	595,84	2,32	1 382,35
49,1	1.1-1-2480	Грунтовка на основе полимерной дисперсии, концентрированная, паропроницаемая, с желтым пигментом, для впитывающих оснований								
49,2	1.1-1-3933	Краска водно-дисперсионная, состав: поливинилацетатная дисперсия, диоксид титана, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, аддитивы, консерванты метилизотиазолинон, бензизотиазолинон, матовая, механизированного и ручного нанесения, для внутренних работ, паропроницаемая, моющаяся, износостойчивая, стойкая к дезинфицирующим средствам, класс укрывистости 1, класс стойкости к влажному истиранию 1, плотность 1,5 г/см3	м	0,0756	69 883,65	к нр)*1	1	5 283,20	3,78	19 970,50
		НР от ЗП	кг	113,4	142,85	к нр)*1	1	16 199,19	4,72	76 460,18
		СП от ЗП	%	100				1 651,86	83	46 738,89
		НР и СП от ЗПМ	%	64				1 057,19	41	23 087,88
		ЗТР	%	175				9,59	160	298,90
		ЗТР	чел-ч	32,73		)*1,15	1	142,28		
ВСЕГО работ по позиции:								26 484,85		224 710,06
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
50	3.10-88-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) с двумя дверными проемами (стены)	100 м2 перегородки за вычетом проемов	10,21						
		Объем: 10,21=1021/100								
		ЗП			1 325,78	)*1,15	1	15 566,65	34,09	530 667,10
		ЭМ			128,49	)*1,25	1	1 639,85	11,5	18 858,28
		в т.ч. ЗПМ			13,04	)*1,25	1	166,42	34,09	5 673,26
		МР			2 101,60	)*1	1	21 457,34	5,27	113 080,18
50,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания								
50,2	1.7-4-31	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 50x50x0,6 мм	м	1041,42	1,35	к нр)*1	1	1 405,92	8,44	11 865,96
			м	1123,1	19,44		1	21 833,06	5,08	110 911,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
50,3	1.7-4-27	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 50x40x0,6	м	959,74	23,58	к нр)*1	1	22 630,67	3,87	87 580,69
50,4	1.1-1-569	Лист гипсокартонный влагостойкий, толщина от 13 до 16 мм	м2	1123,1	41,26	к нр)*1	1	46 339,11	4,75	220 110,77
50,5	1.1-1-2586	Плиты теплоизоляционные на основе базальтового волокна, плотность от 30 до 37 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,041 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для утепления ненагружаемых конструкций, в том числе подвергающихся сильному нагреву,	м3	122,52	480,08	к нр)*1	1	58 819,40	9,65	567 607,21
50,6	1.1-1-7342	Панели стеновые отделочные труднгорючие на основе гипсокартона с акриловым покрытием, для внутренней отделки стен толщина 12 5 мм	м2	1123,1	32,17	к нр)*1	1	36 130,13	9,54	344 681,44
		НР от ЗП	%	91				14 165,65	75	398 000,33
		СП от ЗП	%	70				10 896,66	41	217 573,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				291,24	160	9 077,22
		ЗТР	чел-ч	112,48		)*1,15	1	1 320,68		
ВСЕГО работ по позиции:								251 175,68	2 630 014,63	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00	

Итого по подразделу: Монтажные работы **643 465,16** **6 076 365,45**

Итого по разделу: Этаж 2 **719 706,56** **8 269 691,31**

Раздел: Этаж 3

Подраздел: Демонтажные работы

51	3.11-29-1	Разборка/Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (полы)	100 м плинтусов	4,275						
		Объем: 4,275=427,5/100								
		ЗП			115,07	)*0,8	1	393,54	34,09	13 415,78
		ЭМ			2,49	)*0,8	1	8,52	12,73	108,46
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*0,8	1	1,30	34,09	44,32
51,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,158175	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				409,28	87	11 671,73
		СП от ЗП	%	70				275,48	41	5 500,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,28	160	70,91
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*0,8	1	30,75		
ВСЕГО работ по позиции:								1 089,10	30 767,35	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00	
52	6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и резины (полы)	100 м2 покрытия	3,78						
		Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			116,41		1	440,03	34,09	15 000,62
52,1	999999000 1	Масса мусора	т	1,7766	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				352,02	70	10 500,43
		СП от ЗП	%	55				242,02	41	6 150,25
		ЗТР	чел-ч	11,39			1	43,05		
ВСЕГО работ по позиции:								1 034,07	31 651,30	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00	
53	6.57-2-12	Разборка покрытий из древесноволокнистых плит (полы)	100 м2 покрытия	3,78						
		Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			113,34		1	428,43	34,09	14 605,18
53,1	999999000 1	Масса мусора	т	2,079	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				342,74	70	10 223,63
		СП от ЗП	%	55				235,64	41	5 988,12
		ЗТР	чел-ч	11,09			1	41,92		
ВСЕГО работ по позиции:								1 006,81	30 816,93	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00	
54	3.11-8-1	Разборка/Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных (полы)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	3,78						
		Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			303,41	)*0,8	1	917,51	34,09	31 277,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
54,1	999999000 1	ЭМ			74,79	)*0,8	1	226,16	12,72	2 876,76
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8	1	34,35	34,09	1 170,99
		Масса мусора								
			m	0,054422	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				954,21	87	27 211,79
		СП от ЗП	%	70				642,26	41	12 823,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				60,11	160	1 873,58
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	78,02		
ВСЕГО работ по позиции:								2 800,25		76 064,00
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
55	6.54-1-5	Разборка подвесных потолков из асбестоцементных плит (потолки, ГКЛ) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						
55,1	999999000 1	ЗП			1 019,24		1	3 852,73	34,09	131 339,57
		ЭМ			2,64		1	9,98	22,26	222,15
		в т.ч. ЗПМ			1,38		1	5,22	34,09	177,95
		Масса мусора								
			m	3,512754	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				3 082,18	70	91 937,70
		СП от ЗП	%	55				2 119,00	41	53 849,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175			9,14	160	284,72	
		ЗТР	чел-ч	86,67			1	327,61		
ВСЕГО работ по позиции:								9 073,03		277 633,36
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
56	3.9-35-1	Демонтаж каркаса/Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 20 кг (потолки)	1 Т	0,6348						
56,1	999999000 1	ЗП			1 531,20	)*0,6	1	583,20	34,09	19 881,29
		ЭМ			52,66	)*0,6	1	20,06	8,84	177,33
		МР			21,58	)*0,6	1	8,22	21,27	174,84
		Масса мусора								
			m	0,6348	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	85				495,72	70	13 916,90
		СП от ЗП	%	70				408,24	41	8 151,33
		ЗТР	чел-ч	116		)*0,6	1	44,18		
ВСЕГО работ по позиции:								1 515,44		42 301,69
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
57	3.11-8-1	Разборка/Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (потолки)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	3,78						
57,1	999999000 1	Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			303,41	)*0,8	1	917,51	34,09	31 277,92
		ЭМ			74,79	)*0,8	1	226,16	12,72	2 876,76
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8	1	34,35	34,09	1 170,99
		Масса мусора								
			m	0,054422	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				954,21	87	27 211,79
СП от ЗП	%	70				642,26	41	12 823,95		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			60,11	160	1 873,58	
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	78,02		
ВСЕГО работ по позиции:								2 800,25		76 064,00
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
58	3.15-145-1	Разборка/Облицовка пластиком или листами из синтетических материалов стен по деревянной обрешетке (стены) Объем: 10,21=1021/100	100 м2 облицовки	10,21						
58,1	999999000 1	ЗП			597,89	)*0,8	1	4 883,57	34,09	166 480,90
		ЭМ			23,06	)*0,8	1	188,35	10,65	2 005,93
		в т.ч. ЗПМ			1,77	)*0,8	1	14,46	34,09	492,94
		Масса мусора								
			m	1,2252	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	100				4 883,57	83	138 179,15
		СП от ЗП	%	64				3 125,48	41	68 257,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175			25,31	160	788,70	
		ЗТР	чел-ч	49,7		)*0,8	1	405,95		
ВСЕГО работ по позиции:								13 106,28		375 711,85
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
59	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (стены) Объем: 10,21=1021/100	100 м2	10,21						
59,1	999999000 1	ЗП			1 203,27		1	12 285,39	34,09	418 808,95
		Масса мусора								
			m	153,5584	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				9 828,31	70	293 166,27
		СП от ЗП	%	55				6 756,96	41	171 711,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЗТР	чел-ч	121,42			1	1 239,70			
		ВСЕГО работ по позиции:						28 870,66		883 686,89	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
60		Мусор Объем: 163,053773=0,158175+1,7766+2,079+0,054422 +3,512754+0,6348+0,054422+1,2252+153,5584	m	163,053773							
		ВСЕГО работ по позиции:						0,00		0,00	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
61	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомоби- самосвалы Объем: 146,7483957=163,053773*0,9 ЭМ в т.ч. ЗПМ НР и СП от ЗПМ	1 T	146,7483957		8,86 1,48	1 1	1 300,19 217,19 380,08	13,45 34,09 160	17 487,56 7 404,01 11 846,42	
		ВСЕГО работ по позиции:						1 680,27		29 333,98	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
62	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 16,3053773=163,053773*0,1 ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 T	16,3053773		9,62	1	156,86 142,74 109,80 16,63	34,09 75 41	5 347,36 4 010,52 2 192,42	
		ВСЕГО работ по позиции:						409,40		11 550,30	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
63	15.2-42-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 42 км автосамосвалами гнзоподъемностью до 20 т Объем: 163,053773=146,7483957+16,3053773 ЭМ	m	163,053773		46,87	1	7 642,33	13,4	102 407,22	
		ВСЕГО работ по позиции:						7 642,33		102 407,22	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
64	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные ЭМ	1 T	163,053773		31,67	1	5 163,91	43,37	223 958,78	
		ВСЕГО работ по позиции:						5 163,91		223 958,78	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
Итого по подразделу: Демонтажные работы								76 191,80		2 191 947,65	
Подраздел: Монтажные работы											
65	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (полы) Объем: 3,78=378/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2	3,78		38,53 1,66 0,25	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1	167,49 7,84 1,18	34,09 12,73 34,09	5 709,73 99,80 40,23
65,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2	462,672	4,32	к нр	)*1	1 998,74 174,19 117,24 2,07 15,00	5,51 87 41 160	11 013,06 4 967,47 2 340,99 64,37	
		ВСЕГО работ по позиции:						2 467,57		24 195,42	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
66	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолокнистых (полы) Объем: 3,78=378/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	3,78		303,41 74,79 11,36	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1	1 318,92 353,38 53,68	34,09 12,72 34,09	44 961,98 4 494,99 1 829,95
66,1	1.1-1-894	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем. марка П-200 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м3	18,9	1 730,56	к нр	)*1	32 707,58 1 371,68 923,24 93,94 112,15	7,2 87 41 160	235 494,58 39 116,92 18 434,41 2 927,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО работ по позиции:						36 768,74		345 430,80
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
67	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насucho (полы) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						
		ЗП			38,53	)*1,15	1	167,49	34,09	5 709,73
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	7,84	12,73	99,80
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	1,18	34,09	40,23
67,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	462,672	4,32	к нр)*1	1	1 998,74	5,51	11 013,06
		НР от ЗП	%	104				174,19	87	4 967,47
		СП от ЗП	%	70				117,24	41	2 340,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,07	160	64,37
		ЗТР	чел-ч	3,45		)*1,15	1	15,00		
		ВСЕГО работ по позиции:						2 467,57		24 195,42
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
68	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (полы. 1й слой) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	4 369,82	34,09	148 967,16
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	205,30	9,27	1 903,13
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	3,59	34,09	122,38
		МР			108,50	)*1	1	410,13	13,45	5 516,25
68,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	57,456	94,94	к нр)*1	1	5 454,87	4,71	25 692,44
68,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	302,4	9,99	к нр)*1	1	3 020,98	9,49	28 669,10
68,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	3,763792	2 526,86	к нр)*1	1	9 510,58	19,51	185 551,42
		НР от ЗП	%	104				4 544,61	87	129 601,43
		СП от ЗП	%	70				3 058,87	41	61 076,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,28	160	195,81
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	360,97		
		ВСЕГО работ по позиции:						30 581,44		587 173,28
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
69	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (полы. 2й слой) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	4 369,82	34,09	148 967,16
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	205,30	9,27	1 903,13
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	3,59	34,09	122,38
		МР			108,50	)*1	1	410,13	13,45	5 516,25
69,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	57,456	94,94	к нр)*1	1	5 454,87	4,71	25 692,44
69,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	329,97	9,99		1	3 296,40	9,49	31 282,84
69,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	3,763792	2 526,86	к нр)*1	1	9 510,58	19,51	185 551,42
		НР от ЗП	%	104				4 544,61	87	129 601,43
		СП от ЗП	%	70				3 058,87	41	61 076,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,28	160	195,81
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	360,97		
		ВСЕГО работ по позиции:						30 856,86		589 787,02
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
70	3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клею со сваркой стыков (полы) Объем: 3,78=378/100	100 м2	3,78						
		ЗП			611,32	)*1,15	1	2 657,41	34,09	90 591,11
		ЭМ			75,13	)*1,25	1	354,99	11,27	4 000,74
		в т.ч. ЗПМ			7,07	)*1,25	1	33,41	34,09	1 138,95
		МР			766,29	)*1	1	2 896,58	5,28	15 293,94
70,1	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	136,269	53,02	к нр)*1	1	7 224,98	4,81	34 752,15
70,2	1.1-1-3320	Линолеум поливинилхлоридный высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (Р), группа прочности Г1 толщина 2 мм	м2	404,46	324,74	к нр)*1	1	131 344,34	2,74	359 883,49
		НР от ЗП	%	104				2 763,71	87	78 814,27
		СП от ЗП	%	70				1 860,19	41	37 142,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				58,47	160	1 822,32
		ЗТР	чел-ч	52,21		)*1,15	1	226,96		
		ВСЕГО работ по позиции:						149 160,67		622 300,38
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
71	3.11-29-1	Устройство плитусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (полы)	100 м плитусов	4,275						
		Объем: 4,275=427,5/100								
		ЗП			115,07	) *1,15	1	565,71	34,09	19 285,05
		ЭМ			2,49	) *1,25	1	13,31	12,73	169,44
		в т.ч. ЗПМ			0,38	) *1,25	1	2,03	34,09	69,20
71,1	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	22,01625	9,99	к нр) *1	1	219,94	9,49	2 087,23
71,2	1.1-1-289	Плитус напольный из ПВХ, с кабель-каналом, высота от 55 до 62 мм, толщина от 22 до 25 мм	м	431,775	22,18	к нр) *1	1	9 576,77	1,76	16 855,12
		НР от ЗП	%	104				588,34	87	16 777,99
		СП от ЗП	%	70				396,00	41	7 906,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,55	160	110,72
		ЗТР	чел-ч	8,99		) *1,15	1	44,20		
ВСЕГО работ по позиции:								11 363,62		63 192,42
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
72	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (потолки)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	3,78						
		Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			303,41	) *1,15	1	1 318,92	34,09	44 961,98
		ЭМ			74,79	) *1,25	1	353,38	12,72	4 494,99
		в т.ч. ЗПМ			11,36	) *1,25	1	53,68	34,09	1 829,95
72,1	1.1-1-894	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем, теплоизоляционные. марка ППЖ-200	м3	18,9	1 730,56	к нр) *1	1	32 707,58	7,2	235 494,58
		НР от ЗП	%	104				1 371,68	87	39 116,92
		СП от ЗП	%	70				923,24	41	18 434,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				93,94	160	2 927,92
		ЗТР	чел-ч	25,8		) *1,15	1	112,15		
ВСЕГО работ по позиции:								36 768,74		345 430,80
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
73	3.10-98-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) одноуровневых (П 113)	100 м2	3,78						
		Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			1 282,32	) *1,15	1	5 574,25	34,09	190 026,18
		ЭМ			52,43	) *1,25	1	247,73	11,63	2 881,10
		в т.ч. ЗПМ			5,63	) *1,25	1	26,60	34,09	906,79
		МР			8 585,09	) *1	1	32 451,64	3,61	117 150,42
73,1	1.1-1-3720	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 70 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	510,3	1,00	к нр) *1	1	510,30	9,08	4 633,52
73,2	1.7-4-39	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт.	3,0618	108,45	к нр) *1	1	332,05	5,68	1 886,04
73,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	419,58	41,26		1	17 311,87	4,75	82 231,38
		НР от ЗП	%	91				5 072,57	75	142 519,64
		СП от ЗП	%	70				3 901,98	41	77 910,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				46,55	160	1 450,86
		ЗТР	чел-ч	107,93		) *1,15	1	469,17		
ВСЕГО работ по позиции:								65 448,94		620 689,87
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
74	3.15-176-3	Окраска водно-дисперсионными акриловыми и латексными составами, улучшенная, по сборным конструкциям стен подготовленным под окраску	100 м2	3,78						
		Объем: 3,78=378/100								
		ЗП			380,00	) *1,15	1	1 651,86	34,09	56 311,91
		ЭМ			8,31	) *1,15	1	36,12	12,72	459,45
		в т.ч. ЗПМ			1,26	) *1,15	1	5,48	34,09	186,81
		МР			157,63	) *1	1	595,84	2,32	1 382,35
74,1	1.1-1-2480	Грунтовка на основе полимерной дисперсии, концентрированная, паропроницаемая, с желтым пигментом, для впитывающих оснований	м	0,0756	69 883,65	к нр) *1	1	5 283,20	3,78	19 970,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
74,2	1.1-1-3933	Краска водно-дисперсионная, состав: поливинилацетатная дисперсия, диоксид титана, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, аддитивы, консерванты метилизотиазлинон, бензизотиазолинон, матовая, механизированного и ручного нанесения, для внутренних работ, паропроницаемая, моющаяся, износостойчивая, стойкая к дезинфицирующим средствам, класс укрывистости 1, класс стойкости к влажному истиранию 1, плотность 1,5 г/см3	кг	113,4	142,85	к нр)*1	1	16 199,19	4,72	76 460,18
		НР от ЗП	%	100				1 651,86	83	46 738,89
		СП от ЗП	%	64				1 057,19	41	23 087,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,59	160	298,90
		ЗТР	чел-ч	32,73		)*1,15	1	142,28		
ВСЕГО работ по позиции:								26 484,85		224 710,06
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
75	3.10-88-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) с двумя дверными проемами (стены)	100 м2 перегород ки за вычетом проемов	10,21						
		Объем: 10,21=1021/100								
		ЗП			1 325,78	)*1,15	1	15 566,65	34,09	530 667,10
		ЭМ			128,49	)*1,25	1	1 639,85	11,5	18 858,28
		в т.ч. ЗПМ			13,04	)*1,25	1	166,42	34,09	5 673,26
		МР			2 101,60	)*1	1	21 457,34	5,27	113 080,18
75,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	1041,42	1,35	к нр)*1	1	1 405,92	8,44	11 865,96
75,2	1.7-4-31	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 50х50х0,6 мм	м	1123,1	19,44		1	21 833,06	5,08	110 911,94
75,3	1.7-4-27	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 50х40х0,6 мм	м	959,74	23,58		1	22 630,67	3,87	87 580,69
75,4	1.1-1-569	Лист гипсокартонный влагостойкий, толщина от 13 до 16 мм	м2	1123,1	41,26		1	46 339,11	4,75	220 110,77
75,5	1.1-1-2586	Плиты теплоизоляционные на основе базальтового волокна, плотность от 30 до 37 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,041 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для утепления ненагружаемых конструкций, в том числе подвергающихся сильному нагреву, с обеих сторон	м3	122,52	480,08		1	58 819,40	9,65	567 607,21
75,6	1.1-1-7342	Панели стеновые отделочные труднгорючие на основе гипсокартона с акриловым покрытием, для внутренней отделки стен, толщина 12,5 мм	м2	1123,1	32,17	к нр)*1	1	36 130,13	9,54	344 681,44
		НР от ЗП	%	91				14 165,65	75	398 000,33
		СП от ЗП	%	70				10 896,66	41	217 573,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				291,24	160	9 077,22
		ЗТР	чел-ч	112,48		)*1,15	1	1 320,68		
ВСЕГО работ по позиции:								251 175,68		2 630 014,63
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по подразделу: Монтажные работы								643 544,68		6 077 120,10
Итого по разделу: Этаж 3								719 736,48		8 269 067,75
Итого по локальной смете: Ремонт Жилых Помещений								1 958 196,81		22 518 040,82
		Итого						1 958 196,81		22 518 040,82
		НДС 20%						391 639,36		4 503 608,16
		Всего						2 349 836,17		27 021 648,98

Итого, с учетом конкурсного снижения, руб.: 26 210 999,51